广外团〔2018〕4 号

关于举办广东外语外贸大学

第十五届校园文体艺术节的通知

学校各有关单位：

为深入学习贯彻党的十九大精神，培育和践行社会主义核心

价值观，营造“多元、灵动、雅致 ”的校园文化,充分发挥校园

文化的育人功能，充分展现我校学子积极向上的精神风貌和青春

风采。学校决定举办广东外语外贸大学第十五届校园文体艺术节

（以下简称“文体艺术节”）。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2018 年 3—12 月

二、活动类别

广东外语外贸大学第十五届校园文体艺术节包括思想引领

类活动、高雅艺术进校园类活动、文体竞演类活动。

- 2 -

1. 思想引领类活动思想引领类活动思想引领类活动思想引领类活动

活动内容：开展“与信仰对话”“奋斗的青春最美丽”等报

告会。邀请党政领导、专家学者和杰出青年代表等走进校园，以

“学习十九大精神·不忘初心跟党走”等主题进行宣讲，加强习

近平新时代中国特色社会主义思想的宣传教育。帮助学生树立正

确的世界观、人生观、价值观，营造学习、践行社会主义核心价

值观的良好氛围。

2. 2. 2. 2. 高雅高雅高雅高雅艺术进校园类活动艺术进校园类活动艺术进校园类活动艺术进校园类活动

活动内容：举办文艺名团名家进校园活动。邀请文化艺术界

名团名家走进学校，通过专题讲座、访谈、表演、展出、互动交

流等形式，提升学生艺术鉴赏力，丰富高校校园文化生活。

3. 3. 3. 3. 文体竞演文体竞演文体竞演文体竞演类活动类活动类活动类活动

活动内容：举办文体竞赛、演出等精品活动。结合学院特色，

组织学生们喜闻乐见，具有一定品牌影响力的文体竞赛、演出等

精品活动。

三、活动内容（见附件）

四、工作要求

1.请各单位高度重视，加强宣传，动员广大学生积极参与各

项活动。

2.组委会将评选 5 名优秀组织奖并给予奖励。请各单位对文

体艺术节组织情况进行总结，包括每个入选文体艺术节项目的总

- 4 -

附件：

广东外语外贸大学第十五届校园文体广东外语外贸大学第十五届校园文体广东外语外贸大学第十五届校园文体广东外语外贸大学第十五届校园文体

艺术节活动安排表艺术节活动安排表艺术节活动安排表艺术节活动安排表

活动时间活动时间活动时间活动时间
主办及承主办及承主办及承主办及承

办单位办单位办单位办单位
活动名称活动名称活动名称活动名称    活动地点活动地点活动地点活动地点

3 月 22 日 校学生会 三人篮球赛 南校区

3 月 29 日 校学生会
“走出宿舍，走下网络，走向操场”

户外体育活动
南、北校区

3 月 31 日 校学生会 “广外杯”篮球赛 南、北校区

3 月—4 月
国际商务英

语学院
商英“三健刻” 北校区

3 月下旬—4

月上旬
商学院 •阳光体育 商院杯 南校区

三月下旬到五

月初

继续教育(公

开)学院
公开学院中文辩论赛 夏茅校区

4 月中旬 校学生会 霏阳音乐会
南北校区或者六

报

4 月 17 日
东方语言文

化学院

东方语言文化学院亚洲风情展—

—亚洲风情街
北校区

4 月 19 日
校学生艺术

团体
中央歌剧舞剧院歌剧《林徽因》 北校区

- 5 -

4 月 24 日
校学生艺术

团体

开心麻花爆笑舞台剧《夏洛特烦

恼》广外专场演出
北校区

4 月 26 日

（暂定）
金融学院 金融学院第四届英文戏剧大赛 南校区

4 月 26 日 校学生会
第八届英语歌曲大赛(与 E-jungle

英语森林协会共同协办)
南校区

4 月 27 日
经济贸易学

院
经贸英文戏剧大赛 南校区

4 月
新闻与传播

学院
“新艺杯”篮球赛 南校区

4 月
高级翻译学

院
榜样与你面对面 北校区

4 月 研究生部处
第十一届“云山杯”研究生乒乓球

赛
北校区

4 月-5 月 国际学院 国际学院“新生杯”篮球赛 南北校区

5 月 3 日
校学生艺术

团体

纪念五四运动99周年暨建团96周

年专场音乐会
南校区

5 月 5 日
西方语言文

化学院
欧罗巴戏剧大赛 北校区

5 月 7 日 校学生会 篮球嘉年华 南校区

5 月 10 日
经济贸易学

院
经贸学院五四小运会 南校区

5 月 17 日
东方语言文

化学院

东方语言文化学院亚洲风情展—

—多语种戏剧大赛
北校区

- 6 -

5 月 24 日
校学生艺术

团体
第十届“风之舞”校园舞蹈比赛 南校区

5 月 29 日
校学生艺术

团体

"乐行四海"——广东外语外贸大

学迎毕业季暨合唱团成立 15 周年

合唱专场音乐会

南校区

5 月
国际商务英

语学院
“商英杯”篮球赛 北校区

5 月
中国语言文

化学院
中国文化节 北校区

5 月
信息科学与

技术学院
年度十大人物颁奖 南校区

5 月 艺术学院
相约大会堂——中国经典作品赏

析会
南校区

5 月 校学生会 棒球技巧挑战赛 南校区

5 月下旬 商学院 商学院 2018 商务英文戏剧大赛 南校区

上半年 法学院
“时政知识问答”迷你马拉松接

力赛
南校区

9 月中旬
校学生艺术

团体
广东外语外贸大学迎新文艺演出 南、北校区

10 月 12 日 会计学院 会计学院秋之声歌唱比赛 南校区

10 月 26 日
英语语言文

化学院
红歌合唱比赛 北校区

10 月 26 日、

28 日
金融学院

广外大金融学院第四届田径运动

会
南校区

- 7 -

10 月 28 日
英语语言文

化学院
英文院运会 北校区

10 月
经济贸易学

院
经贸“秋之声”歌唱比赛 南校区

10 月
信息科学与

技术学院
红歌合唱比赛 南校区

10 月 研究生部处
第十届“羽研杯”研究生羽毛球团

体混合赛
南校区

10 月到 11 月 校学生会 广外垒球联赛 南校区

11 月 5 日 校学生会 “秋之声”校园十大歌手比赛 南、北校区

11 月上旬 商学院
“商音嘹亮 演绎经典”商学院第

九届红歌合唱节
南校区

11 月
新闻与传播

学院
红色经典晚会 南校区

11 月-12 月
继续教育(公

开)学院
公开学院学生作品大赛 夏茅校区

12 月 7 日 会计学院 青年马克思主义者培养工程 南校区

12 月 8 日
西方语言文

化学院
红色经典微电影大赛 北校区

12 月 14 日
英语语言文

化学院
英文迎新晚会 北校区

12 月 17 日 金融学院 金融学院迎新晚会 南校区

- 8 -

12 月 20 日
校学生艺术

团体

2019 年广东外语外贸大学新年音

乐会
北校区

12 月
新闻与传播

学院
新闻与传播学院迎新晚会 北校区

12 月
国际商务英

语学院

国际商务英语学院 2019 年迎新晚

会
北校区

12 月 法学院
纪念改革开放 40 周年红色经典晚

会
南校区

12 月
高级翻译学

院
高级翻译学院迎新晚会 北校区

12 月 艺术学院
艺术学院第七届 Artboard 主题晚

会
南校区

12 月 国际学院 国际学院迎新晚会 南、北校区